– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

2024年5月發電量

本公告乃由中國大唐集團新能源股份有限公司（「本公司」）根據香港聯
合交易所有限公司證券上市規則第 13.09(2)條及香港法例第 571章《證券
及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文而作出。

本公司董事會（「董事會」）宣佈，根據本公司初步統計，2024年5月本公司
及其附屬公司（統稱「本集團」）按合併報表口徑完成發電量 2,861,097兆瓦
時，較2023年同比減少 0.06%。其中，完成風電發電量 2,502,007兆瓦時，
較2023年同比減少 5.24%；光伏發電量 359,090兆瓦時，較 2023年同比增加
61.34%。截至 2024年5月31日，本集團2024年累計完成發電量14,856,639兆
瓦時，較2023年同比減少1.22%。其中，完成風電發電量13,301,533兆瓦時，
較2023年同比減少5.53%；光伏發電量1,555,106兆瓦時，較2023年同比增
加62.07%。

– 2 –

2024年5月本集團發電量詳情如下：

業務板塊及

地區分佈

2024年

5月發電量

2023年

5月發電量

5月同比

變化率

2024年

累計

發電量

2023年

同期累計

發電量

年累計

發電量同比

變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 2,502,007 2,640,357 -5.24 13,301,533 14,080,640 -5.53

內蒙古 748,276 745,417 0.38 3,850,584 4,164,105 -7.53

黑龍江 217,532 216,086 0.67 1,077,283 1,185,922 -9.16

吉林 312,138 301,377 3.57 1,372,653 1,562,365 -12.14

遼寧 140,661 153,401 -8.31 696,587 762,887 -8.69

北京 9,293 7,433 25.02 65,170 67,171 -2.98

河北 41,997 50,306 -16.52 180,403 257,534 -29.95

河南 25,883 26,020 -0.53 136,174 162,452 -16.18

山西 142,954 221,302 -35.40 1,069,107 1,200,340 -10.93

陝西 55,516 63,747 -12.91 246,642 313,747 -21.39

寧夏 108,749 107,750 0.93 463,067 497,865 -6.99

甘肅 155,615 159,813 -2.63 690,011 739,418 -6.68

雲南 105,363 111,185 -5.24 940,832 610,365 54.14

山東 182,657 163,443 11.76 988,855 953,110 3.75

湖北 6,428 7,527 -14.61 39,957 40,581 -1.54

廣東 5,799 6,158 -5.83 37,061 38,440 -3.59

廣西 30,662 43,272 -29.14 252,007 255,882 -1.51

上海 39,178 56,092 -30.15 223,740 245,108 -8.72

江蘇 92,739 105,925 -12.45 562,780 560,144 0.47

安徽 16,184 18,378 -11.94 101,340 120,412 -15.84

重慶 48,976 58,891 -16.84 225,177 248,127 -9.25

貴州 1,837 2,896 -36.57 10,730 10,060 6.66

福建 13,572 13,940 -2.64 71,374 84,607 -15.64

– 3 –

業務板塊及

地區分佈

2024年

5月發電量

2023年

5月發電量

5月同比

變化率

2024年

累計

發電量

2023年

同期累計

發電量

年累計

發電量同比

變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

光伏業務 359,090 222,567 61.34 1,555,106 959,538 62.07

內蒙古 68,780 55,937 22.96 310,501 207,762 49.45

江蘇 17,870 2,031 779.85 60,581 8,339 626.48

寧夏 56,033 23,116 142.40 217,496 133,798 62.56

甘肅 9,251 8,577 7.86 55,273 57,092 -3.19

青海 89,146 10,855 721.25 401,594 54,103 642.28

山西 2,630 2,961 -11.18 13,506 14,327 -5.73

遼寧 756 1,146 -34.08 4,086 5,128 -20.33

貴州 76,507 80,052 -4.43 330,102 313,434 5.32

廣東 7,073 7,235 -2.24 24,328 25,259 -3.69

吉林 26,597 30,284 -12.18 123,866 138,958 -10.86

山東 4,448 373 1,092.59 13,773 1,339 928.63

合計 2,861,097 2,862,924 -0.06 14,856,639 15,040,178 -1.22

註： 本公告所載若干數字已經約整，因此倘總計數字和所列各項數字之和出現任何
差異，皆因約整所致。

承董事會命
中國大唐集團新能源股份有限公司

鄒敏

聯席公司秘書

中國北京，2024年6月13日

於本公告日期，本公司的執行董事為李凱先生及王方紅先生；非執行董
事為于鳳武先生、朱梅女士、王少平先生及石峰先生；及獨立非執行董
事為盧敏霖先生、余順坤先生及秦海岩先生。

* 僅供識別